MASSA MOLECULAR: 28,96

G/MOL, GRAU DE
PUREZA:TEOR

MÍN. 99,5% V/V. CAS 7727-37-9

14788 LITROS
Dewars da contratante ou

fornecidos pela
contratada

7.100 14,50 102.950,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O valor total anual estimado da contratação é de R$ 102.950,00 (cento e dois mil novecentos e cinquenta reais).
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração quantitativa do objeto
contratado, nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993. O valor
total global anual, originalmente contratado em r$ 1.363.185,22 (um milhão, trezentos e
sessenta e três mil, cento e oitenta e cinco reais, e vinte e dois centavos), recebe o
aumento de r$ 197.151,51 (cento e noventa e sete mil, cento e cinquenta e um reais, e
cinquenta e um centavos), o que resulta em um acréscimo de 14,46% no valor total global;
e uma redução de r$ 47.722,30 (quarenta e sete mil, setecentos e vinte e dois reais, e
trinta centavos), o que resulta em uma supressão de 3,5% no valor total global. Com isso,
o valor total global anual passa a ser de r$ 1.512.614,43 (um milhão, quinhentos e doze
mil, seiscentos e quatorze reais, e quarenta e três centavos), o que resulta em um
incremento de r$ 149.429,21 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e nove
reais, e vinte e um centavos), concernente ao acréscimo no valor total global anual em
10,96%.. Vigência: 02/10/2025 a 01/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.512.614,52. Data de Assinatura: 02/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/10/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 200352

[...]

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração quantitativa do
objeto contratado, nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º
8.666/1993. O valor total global anual, originalmente contratado em r$ 1.363.185,22

(um milhão, trezentos e sessenta e três mil, cento e oitenta e cinco reais, e vinte e dois
centavos), recebe o aumento de r$ 197.151,51 (cento e noventa e sete mil, cento e
cinquenta e um reais, e cinquenta e um centavos), o que resulta em um acréscimo de
14,46% no valor total global; e uma redução de r$ 47.722,30 (quarenta e sete mil,
setecentos e vinte e dois reais, e trinta centavos), o que resulta em uma supressão de
3,5% no valor total global. Com isso, o valor total global anual passa a ser de r$
1.512.614,43 (um milhão, quinhentos e doze mil, seiscentos e quatorze reais, e
quarenta e três centavos), o que resulta em um incremento de r$ 149.429,21 (cento e
quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais, e vinte e um centavos),
concernente ao acréscimo no valor total global anual em 10,96%.. Vigência: 02/10/2025
a 01/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.512.614,52. Data de Assinatura:
02/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/10/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ